
CỤC THUẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CHI CỤC THUẾ TP. QUY NHƠN 

––––––––––––– 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

––––––––––––––––––––––– 

          Số:               Quy Nhơn, ngày       tháng         năm  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính 

 về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn  
–––––––––––––––––––– 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ  

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ Tài chính về 

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuế 

quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực thuộc Cục Thuế tỉnh, 

thành;  

 Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số 3598/TB-CCT ngày 14/03/2022 của Chi 

cục Thuế TP. Quy Nhơn đối với Công ty TNHH Vận tải Tổng hợp Thịnh Phát; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế số 1. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với Công ty 

TNHH Vận tải Tổng hợp Thịnh Phát, mã số thuế: 4101464502; Địa chỉ: Số 483 

đường Âu Cơ, Phường Bùi Thị Xuân, Thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định để thi 

hành Thông báo tiền thuế nợ số 3598/TB-CCT ngày 14/03/2022 của Chi cục Thuế 

TP. Quy Nhơn. 

          Lý do bị cưỡng chế:  Công ty TNHH Vận tải Tổng hợp Thịnh Phát nợ tiền 

thuế,  tiền chậm nộp tiền thuế và tiền phạt đã quá 90 (chín mươi) ngày kể từ ngày 

hết thời hạn nộp theo quy định.  

Số tiền bị cưỡng chế: 23.327.577 đồng.  

(Bằng chữ: Hai mươi ba triệu, ba trăm hai mươi bảy ngàn, năm trăm bảy  

mươi bảy đồng). 

Cụ thể như sau:  



STT Nội dung khoản nộp NSNN 
Mã 

Chương 

Mã tiểu 

mục 
Số tiền (đồng) 

01   Thuế giá trị gia tăng 755 1701 21.431.292 

02    Thuế Thu nhập doanh nghiệp 755 1052 1.582.630 

03    Tiền nộp chậm thuế TNDN 755 4918               89.496 

04    Tiền nộp chậm thuế GTGT 755 4931 216.359 

05    Tiền nộp chậm khoản Phí và lệ phí 755 4944 7.800 

  Tổng cộng      23.327.577 

  Thời gian thực hiện cưỡng chế: Ngày  01 tháng 04  năm 2022.     

Điều 2. Công ty TNHH Vận tải Tổng hợp Thịnh Phát phải nghiêm chỉnh thực 

hiện Quyết định này.  

    Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm kể từ ngày  

01/04/2022 đến ngày 31/03/2023. 

         Quyết định này có 02 trang không tách rời./. 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2, Điều 3;(để thực hiện); 

- Cục Thuế tỉnh Bình Định(BC); 

- Trang thông tin điện tử Cục Thuế Bình Định; 

- Lãnh đạo Chi cục Thuế; 

- Đội TTTBTK ; KTNDP, KTr2;   

- Lưu VT, KTr1(Đ.Hương). 

                  CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

                    Nguyễn Quốc Tuấn 
 

                        

 

                      

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-31T08:40:24+0700


		2022-03-31T08:45:37+0700


		2022-03-31T09:19:57+0700


		2022-03-31T09:19:57+0700


		2022-03-31T09:19:57+0700


		2022-03-31T09:19:57+0700


		2022-03-31T09:19:57+0700




